Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2023 г.   № 29-105
г. Петровск Саратовской области

Об утверждении дополнительного соглашения № 1 к соглашению
о передаче органами местного самоуправления муниципального
образования город Петровск Петровского муниципального района
Саратовской области органам местного самоуправления
Петровского муниципального района Саратовской области
части полномочий по решению вопросов местного значения
в области градостроительной деятельности от 22 февраля 2023 года

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября
2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области, Совет
депутатов муниципального образования город Петровск

РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение № 1 к соглашению о
передаче органами местного самоуправления муниципального образования
город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области
органам местного самоуправления Петровского муниципального района
Саратовской области части полномочий по решению вопросов местного
значения в области градостроительной деятельности от 22 февраля 2023 года,
в части актуализации Генерального плана муниципального образования город
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области, Правил
землепользования и застройки муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области, в том числе
уточнения сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в
Едином государственном реестре недвижимости, согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит размещению в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального
образования город Петровск                                          Е.А. Бесшапошникова

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
образования город Петровск
от 30.03.2023 г.   № 29-105

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к соглашению о передаче органами местного самоуправления
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального

района Саратовской области органам местного самоуправления
Петровского муниципального района Саратовской области
части полномочий по решению вопросов местного значения

в области градостроительной деятельности от 22 февраля 2023 года

г. Петровск

от  «___» ___________  2023  года             № ___

Совет депутатов муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области в лице главы
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального
района Саратовской области Бесшапошниковой Елены Александровны,
действующего на основании Устава муниципального образования город
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области и
администрация Петровского муниципального района Саратовской области в
лице главы Петровского муниципального района Саратовской области
Гречихо Александра Анатольевича, действующего на основании Устава
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального
района Саратовской области, далее именуемые Поселение – с одной стороны,
Петровское районное Собрание Петровского муниципального района
Саратовской области в лице председателя Петровского районного Собрания
Петровского муниципального района Саратовской области Лысенко Ольги
Сергеевны, действующего на основании Устава Петровского муниципального
района Саратовской области и администрация Петровского муниципального
района Саратовской области в лице главы Петровского муниципального
района Саратовской области Гречихо Александра Анатольевича,
действующего на основании Устава Петровского муниципального района
Саратовской области, вместе далее именуемые Район – с другой стороны,
совместно именуемые Стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15,
пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», заключили настоящее  дополнительное соглашение к
соглашению о передаче органами местного самоуправления муниципального
образования город Петровск Петровского муниципального района
Саратовской области органам местного самоуправления Петровского
муниципального района Саратовской области части полномочий по решению
вопросов местного значения в области градостроительной деятельности
от 22 февраля 2023 года о нижеследующем:

1. пункт 5.2 статьи 5 Соглашения изложить в следующей редакции:
«5.2. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для

осуществления передаваемых в соответствии со статьей 1 настоящего
Соглашения полномочий, определяется решением о бюджете муниципального
образования город Петровск на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, и в
2023 году составляет 1 680 000 (Один миллион шестьсот восемьдесят тысяч)
рублей 00 копеек, в том числе:

 за счет средств областного бюджета 835 000 (Восемьсот тридцать
пять тысяч) рублей 00 копеек;

 за счет средств бюджета муниципального образования 845 000
(Восемьсот сорок пять тысяч) рублей 00 копеек.».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из
Сторон, является неотъемлемой частью Соглашения о передаче органом
местного самоуправления муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области органам местного
самоуправления Петровского муниципального района Саратовской области
части полномочий по решению вопросов местного значения в области
градостроительной деятельности от 22 февраля 2023 года и вступает в силу
после его официального опубликования.

Адреса и подписи сторон:

Муниципальное образование город
Петровск Петровского муниципального
района Саратовской области

Совет депутатов муниципального
образования город Петровск

412540, Саратовская область, г.Петровск,
ул.Панфилова, д.55

Глава муниципального образования
город Петровск

___________________ Е.А. Бесшапошникова
«____» ____________   20____ г.
М.П.

Администрация Петровского
муниципального района
Саратовской области

412540, Саратовская область, г.Петровск,
ул.Панфилова, д.55

Глава Петровского муниципального района
Саратовской области

___________________ А.А. Гречихо
«____» ____________   20____ г.
М.П.

Петровский муниципальный район
Саратовской области

Петровское районное Собрание
Петровского муниципального района
Саратовской области

412540, Саратовская область, г.Петровск,
ул.Панфилова, д.55

Председатель Петровского районного
Собрания Петровского муниципального
района Саратовской области

___________________ О.С. Лысенко
«____» ____________   20____ г.
М.П.

Администрация Петровского
муниципального района
Саратовской области

412540, Саратовская область, г.Петровск,
ул.Панфилова, д.55

Глава Петровского муниципального района
Саратовской области

___________________ А.А. Гречихо
«____» ____________   20____ г.
М.П.